ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Кузбасский центр «ДОМ ЮНАРМИИ»

Договор   №_______

на оказание платных образовательных услуг

г. Кемерово                                    «___»  ___________ 2023 г.

Государственное автономное учреждение дополнительного образования «Кузбасский центр «ДОМ ЮНАРМИИ» на

основании лицензии на дополнительное профессиональное образование № Л035-01258-42/00224690 от 24.03.2016 года,

выданной Министерством образования Кузбасса, в лице директора Ведягина Дениса Юрьевича, действующего на

основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

(_______________________________________________________________________________________________________)

, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» на основании Постановления

Правительства РФ от 15.09.2020 N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение по дополнительной профессиональной образовательной

программе повышения квалификации: __________________________________________________________________

(далее – Программа), а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.

1.2. Место оказания услуг – Кемеровская область – Кузбасс, г. Кемерово, пр-т Ленина, д. 70.

1.3. Нормативный срок освоения данной дополнительной профессиональной программы повышения квалификации

составляет   ________.

1.4. Форма обучения ____________

                                     очная, очно-заочная

1.5. Срок освоения Программы составляет: с «___» _______ 20__ года по «___» ________ 20__ года.

2. Стоимость оказанных услуг. Порядок расчетов.

2.1. Цена включает в себя расходы на обучение по Программе, а также уплату налогов, сборов и других обязательных

платежей и составляет   ___________________________________________________________.

2.2. Предоплата составляет 100% от суммы договора и осуществляется в течение 7 (семи) рабочих дней с момента

заключения договора.

2.3. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.

2.4. Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления Заказчиком денежных средств Исполнителю, на

расчетный счет. Оплата производится в рублях Российской Федерации.

2.5. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

2.6. После прохождения Заказчиком полного курса обучения и успешной итоговой аттестации по установленной

образовательной программе Исполнитель выдает ему документ установленного образца, либо в случае отчисления

слушателя из образовательного учреждения до завершения им обучения в полном объеме выдает ему справку с выпиской

о количестве прослушанных часов. Исполнитель не выдает Заказчику документ установленного образца в случае

прохождения курса по установленной образовательной программе не в полном объеме.

2.7. В случае изменения вида документа, выдаваемого после полного курса обучения и вызванного приведением

лицензионных мероприятий в соответствии с нормативно-правовыми документами в сфере образовательной деятельности,

Исполнитель письменно извещает об этих обстоятельствах Заказчика, но не несет ответственность за изменение вида

выдаваемого документа установленного образца.

3. Права и обязанности сторон

3.1.  Заказчик обязан:

3.1.1. Оплатить Исполнителю стоимость оказанных услуг в соответствии с порядком расчетов, указанных в разделе 2

настоящего Договора.

3.1.2. Гарантировать явку и обеспечить представление всех необходимых документов (приказ о направлении на обучение

по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации).

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1. Осуществлять контроль за выполнением Исполнителем учебных планов и программ, соблюдением сроков

предоставления услуг, качеством услуг, оказываемых Исполнителем в любое время, не вмешиваясь в деятельность

Исполнителя.

3.2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

3.3.  Исполнитель обязан:

3.3.1.Организовать и осуществить дополнительную профессиональную подготовку (повышение квалификации)

слушателей, в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.3.2.Соблюдать требования, связанные с нормами по охране труда, и иными нормами, определяющими безопасность

предоставления оказываемых услуг.

3.3.3. Разрабатывать и внедрять в учебный процесс современные высокоэффективные образовательные программы,

технологии и методики обучения. Обеспечивать принимаемых на обучение слушателей учебно-методическими

материалами необходимыми для учебного процесса.

3.3.4. По результатам итоговой аттестации выдать каждому Слушателю документ установленного образца в соответствии

со ст. 60 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 07.10.2022) "Об образовании в Российской Федерации".

3.3.5. При необходимости, увеличить срок обучения в случае временной нетрудоспособности (более 1 месяца) Заказчика

без увеличения стоимости обучения.

3.4. Исполнитель вправе:

3.4.1. Требовать своевременной оплаты оказанных услуг в соответствии с Договором.

3.4.2. Исполнитель вправе самостоятельно определять лекторский состав, режим организации курсов и обучение по

дополнительным профессиональным программам, которое осуществляется как единовременно и непрерывно, так и

поэтапно (дискретно), в том числе посредством освоения отдельных учебных курсов, модулей, прохождения практики,

применения сетевых форм, в порядке, установленном дополнительной профессиональной программой повышения

квалификации.

4. Порядок приемки оказанных услуг

4.1. Исполнитель оказывает образовательную услугу в сроки, согласно п. 1.5 договора.

4.2. Исполнитель считается исполнившим свое обязательство по оказанию образовательной услуги с момента подписания

акта об оказании услуг Заказчиком.

4.3. В случае если представленные результаты услуг в полной мере соответствуют обязательствам, принятым

Исполнителем по настоящему Договору, Заказчик принимает результаты услуг и Стороны подписывают акт об оказании

услуг.

4.4. Акт об оказании услуг подписывается в двух экземплярах, один из которых передается Исполнителю, а второй

находится у Заказчика.

5. Качество услуг.

5.1. Исполнитель оказывает услуги в соответствии с условиями, определенными правилами оказания платных

образовательных услуг, разработанными в соответствии с ГОСТами на соответствующий вид услуг.

5.2. Исполнитель гарантирует Заказчику соответствие исполнения услуги условиями Договора и требованиям,

предъявляемым к аналогичным видам услуг.

5.3. Услуги сопровождаются необходимой отчетностью об оказании услуг.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае нарушения условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору стороны

несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами,

Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» Постановлением правительства Российской Федерации от

15 августа 2013 г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг» и иными нормативно

правовыми актами.

6.3. За просрочку исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик уплачивает Исполнителю

пени в размере 1/300 действующей на день уплаты пеней ключевой ставки Банка России от не уплаченной в срок суммы,

за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за днем истечения установленного Договором срока исполнения

обязательства, до момента фактического его исполнения, в том числе и за пределами срока действия Договора.

6.4. За просрочку исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях

неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик

направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки

исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения

установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается Договором в размере 1/300 действующей

на день уплаты пеней ключевой ставки Банка России.

6.5. Неустойка (пеня, штраф) удерживается из суммы, подлежащей оплате Заказчиком по Договору.

6.6. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых ими обязательств.

6.7. Виновная Сторона освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного

обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7. Форс-мажорные обстоятельства

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору, в

случае, если они явились следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно природных стихийных явлений

(землетрясение, наводнение, пожары, тайфуны), некоторых обстоятельств общественной жизни (военные действия) или

других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно

повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и

предотвратить.

7.2. При наступлении таких обстоятельств, срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается

соразмерно времени действия данных обстоятельств и разумному сроку для их устранения.

7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по данному Договору, обязана в 5-тидневный

срок письменно известить другую Сторону о наступлении и прекращении указанных в п.7.1 настоящего Договора

обстоятельств. Допускается извещение по факсимильной связи с обратным уведомлением о получении сообщения.

8. Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в законную силу со дня подписания его обеими сторонами и действует до _________г.,

и до полного исполнения обеими сторонами своих обязательств.

9. Разрешение споров

9.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся

исполнения настоящего Договора, были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола

урегулирования споров.

9.2. До передачи спора на разрешение суда Стороны принимают меры к его урегулированию в претензионном порядке.

9.3. Претензия должна быть направлена в письменном виде. По полученной претензии Сторона должна дать письменный

ответ по существу в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с даты ее получения. Оставление претензии без

ответа в установленный срок означает признание требований претензии.

9.4. Если претензионные требования подлежат денежной оценке, в претензии указывается истребуемая сумма и ее полный

и обоснованный расчет.

9.5.  В подтверждение заявленных требований к претензии должны быть приложены надлежащим образом оформленные

и заверенные необходимые документы либо выписки из них. В претензии могут быть указаны иные сведения, которые, по

мнению заявителя, будут способствовать более быстрому и правильному ее рассмотрению, объективному урегулированию

спора.

9.6.  В случае невыполнения Сторонами своих обязательств и не достижения взаимного согласия споры по Договору

разрешаются в судебном порядке.

10. Основания расторжения договора

по инициативе исполнителя в одностороннем порядке

10.1. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

- применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

- установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию, повлекшего

по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

- просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий

(бездействия) обучающегося.

11. Заключительные положения

11.1. В части отношений между Сторонами, неурегулированной положениями настоящего Договора, применяется

действующее законодательство Российской Федерации.

11.2. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую

силу.

11.3. Стороны допускают факсимильное воспроизведение подписей и признают равную юридическую силу

собственноручной подписи и факсимиле подписи (воспроизведенное механическим способом с использованием клише) на

договоре, дополнительных соглашениях к настоящему договору, а также на иных документах, имеющих значение для его

исполнения, заключения или прекращения.

12. Реквизиты и подписи сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК

Государственное автономное учреждение

дополнительного образования «Кузбасский центр

«ДОМ ЮНАРМИИ»

Юридический адрес: Российская Федерация,

650066, Кемеровская область, г. Кемерово, пр.

Ленина, 70

ИНН / КПП: 4205188600 / 420501001

Банковские реквизиты:

ИНН 7707083893 / КПП 526002001

Р. сч. 30233810642000600001 ВОЛГО-ВЯТСКИЙ

БАНК ПАО СБЕРБАНК г. Нижний Новгород,

БИК 042202603,

К. сч. 30101810900000000603

КБК 00000000000000000150

Телефон: 8 (384-2) 52-21-27, 52-17-10

Директор

_________________ /Д.Ю. Ведягин/

e-mail: dom-yunarmy42@mail.ru

Ф.И.О. по паспорту (полностью)

Дата рождения

Паспорт РФ: Серия             номер

Кем выдан отдел

Дата выдачи

Адрес регистрации: индекс

населенный пункт

улица                         дом         корпус         кв.

Контактный телефон

.

                   (подпись)                                      (расшифровка подписи)